	АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
Калининский сельсовет
Ташлинского района
Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         01.03.2019  №     16-п
пос.Калинин

	     

                                                                                        



	«О внесении изменений в постановление №28-п от 23.03.2018 «Об утверждении  муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы»» 
 
	



В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Оренбургской области «О муниципальной службе в Оренбургской области» № 1611/339-IV-ОЗ от 10.10.2007 г. и в целях совершенствования системы муниципальной службы в муниципальном образовании) Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области, повышения результативности профессиональной служебной деятельности муниципальных служащих:
1. Внести изменения в постановление №28-п от 23.03.2018  «Об утверждении муниципальной программы «Функционирование и развитие муниципальной службы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы» :
1.1. В паспорте программы, строку «Объемы бюджетных ассигнований программы»  изложить в новой редакции согласно приложению 1.
1.2. Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие  муниципальной службы муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 2.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 27.12.2018.

Глава администрации                                          			Ю.Н.Малашин

Рзослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.  


  Приложение  1
                                                                            к постановлению 
главы администрации 
муниципального образования
Калининский сельсовет        
                                                                                             от  01.03.2019   №     16-п
	
	Объемы бюджетных ассигнований программы


	Общий объем финансирования из местного бюджета составит 7319,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2017 – 1560,2
2018 – 2237,1
2019 –1809,6
2020 – 1712,1
 Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год.


 







                                                                                                                     Приложение № 2
к постановлению от  01.03.2019   №     16-п

Приложение №1 к муниципальной программе «Развитие  муниципальной службы муниципального образования Калининский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на  2017–2020 годы»

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение муниципальной  программы  «Функционирование  и развитие муниципальной службы муниципального образования  Калининский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области на  2017–2020 годы»
                                                                                                   
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполне-ния
	Объем финансирования 
(без учета инфляции), тыс.руб.
	Исполнители

	
	
	
	2017 
	2018
	2019
	2020
	

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование муниципальных правовых актов  по вопросам муниципальной службы

	1.1
	Приведение в соответствие с действующим законодательством, разработка новых муниципальных правовых актов  в сфере муниципальной службы
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет 

	2. Создание условий для осуществления деятельности муниципальных служащих в администрации 
муниципального образования Калининский сельсовет

	2.1
	Содержание аппарата управления и обеспечение деятельности муниципальных служащих
	в течение всего периода
	1526,3
	1717,6
	1724,7
	1692,1
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет 

	3. Совершенствование системы управления муниципальной службой 
и повышение квалификации муниципальных служащих

	3.1
	Проверка профессиональных знаний  и навыков муниципальных служащих при проведении аттестации, квалификационных  экзаменов
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет 

	3.2
	Повышение квалификации муниципальных служащих

	в течение всего периода
	10,4
	10,0
	20,0
	20,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет 

	4. Создание стимулов, способствующих сохранению высококвалифицированного 
кадрового состава муниципальных служащих

	4.1
	Выплата муниципальным служащим единовременного денежного поощрения при выходе на пенсию
	в течение всего периода
	23,5
	0,0
	64,9
	0,0
	Специалист 1 категории-бухгалтер администрации муниципального образования Калининский сельсовет 

	4.2
	Выплата пенсии за выслугу лет 
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Специалист 1 категории-бухгалтер администрации муниципального образования Калининский сельсовет 

	5. Реализация мероприятий, направленных на противодействие коррупции

	5.1
	Организация деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	в течение всего периода
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	5.2
	Осуществление контроля за своевременной сдачей лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими органов местного самоуправления сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности Оренбургской области, должности  муниципальной службы
	ежегодно
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет

	6. Функционирование высшего должностного лица муниципального образования  Калининский  сельсовет

	6.1
	Содержание главы муниципального образования Калининский сельсовет
	в течение всего периода
	0
	509,5
	506,0
	506,0
	Администрация муниципального образования Калининский сельсовет


     


